

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Зургийн шифр:ХЗА-120/2023

Төсвийн дугаар. Т-120/2023

Захиалагч:Орхон аймаг. Баян-Өндөр сумын ЗДТГ

**ОРХОН АЙМАГ. БАЯН-ӨНДӨР СУМ.
ЭМНЭЛГИЙН АРЫН ДОРОЙТСОН ОЙД ОЙЖУУЛАЛТ ХИЙЖ, ОЙН САН БҮХИЙ
ГАЗРЫГ НӨХӨН ОЙЖУУЛАЛТ ХИЙЖ, ОЙН САН БҮХИЙ ГАЗРЫГ НӨХӨН СЭРГЭЭХ
ТӨСӨВ.**

Төсөвт өртгийн дүн : **91 000 292 төгрөг .**
/ Ерэн нэгэн сая хоёр зуун ерэн хоёр төгрөг/

БАТАЛГААЖУУЛСАН:

Орхон аймаг. Баян-Өндөр сумын Засаг дарга:  Б.Баасансүрэн

Огноо 2024 оны 02-р сарын 15 ны өдөр

ХЯНАСАН :


Хотын захирагчийн албаны дарга :

Огноо 2023 оны-р сарын ны өдөр

 Б. Одгэрэл

Гүйцэтгэсэн :

Тэргүүлэх төсөвчин :

 Д. Нарантуяа

Огноо 2023 оны 11 -р сарын 15- ны өдөр

Хаяг: Орхон аймаг.Баян-Өндөр сум.
Уртбулаг баг.НУОрдон. 101 тоот өрөө.
И-майл хаяг: D.Naraa2488@yahoo.com
Утас:99352488

Барилга хот байгуулалтын сайдын
2020 оны 02 дугаар сарын 05-ны
өдрийн 30 дугаар тушаалын
хавсралт №17Б

Төсвийн товч тайлбар

I.Мэдээлэл

25. Байгууллагын нэр:

“Хотын захирагчийн алба”

26. Компанийн тусгай зөвшөөрлийн дугаар:

.....

3.Ажлын зургийн нэр, байршил шифр: Орхон аймаг. Баян-Өндөр сум. Эмнэлгийн арын доройтсон ойд ойжуулалт хийж, ойн сан бүхий газрыг нөхөн сэргээх ХЗА-120/2023

4.Төсөвчний нэр, хаяг, утас, и-майл хаяг:

Д.Нарантуяа , 99352488, D.Naraa2488@yahoo.com

II Төсвийн тухай тэмдэглэл

Барилгын төсвийг боловсруулахад хэрэглэсэн төсвийн норматив, ажлын зургийн жагсаалт / БА /

Төсвийг БНБД 81-95*-12/2020-ийн дагуу боловсруулав. БА

Ажлын нэр төрөл, хийц, эдлэл, суурь, хана, хучилтын тухай товч тэмдэглэл:

Одоо байгаа талбайд шинэс мод тарих ажил хийгдэнэ.

Гал,ариун цэврийн зөвшөөрөл,экспертиз хийгдсэн тухай:

.....

Ажлын тоо хэмжээ , материалын түүвэр зургаас зөрсөн эсэх:

Зөрөөгүй

Материалын үнийг ямар баримтаас авсан тухай,материалын тээврийг хаанаас татсан тухай тэмдэглэл:

Шинэс модыг орон нутгаас тээвэрлэхээр төсөвт тусгав.

Халаалтын зуух, ЦТП, гүний худаг зэргийг хэрхэн төсөвт тусгасан тухай:

..... байхгүй

Тухайн барилгад суурьлуулах тоног төхөөрөмж болон түүнийг угсрах төсөвт өртөгийг тодорхойлсон онцлог:

.....Байхгүй.....

III.Үр дүн

Төсөвт өртөгийн дүн: **91 000 292** төгрөг

Барилгын эзэлхүүн м3

Барилгын нийт талбай: м2

Ашигтай талбай м2

1м3-ийн өртөг м3 төгрөг

1м2-ийн өртөг м2 төгрөг

Тайлбар бичсэн:

Тэргүүлэх төсөвчин



Д.Нарантуяа

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	19,753,349
2	Материал	40,345,270
3	Тээвэр	297,850
4	Машин ашиглалт	175,278
	Шууд зардлын дүн	60,571,747
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /74.7 %/	7,538,676
6	Ашиг / 15%/	10,216,563
	Барилга угсралтын ажлын дүн	78,326,986
7	НӨАТ 10%	7,832,699
8	Нормчлолын сан 0.18%	140,989
	Дүн	86,300,673
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	1,566,540
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	783,270
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	783,270
	Дүн	89,433,752
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1,566,540
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	91,000,292

Төсөв зохиосон: / Д.Нарантуяа/

Шалгасан.....//

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

МОД ТАРИХ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
37-040-04	Мод суулгах нүхийг гараар ухах	м3	333.6	1.6 / 2	1.44509 / 482.082024	4836 / 5212	2331349 /	2,331,349	
37-070-04	Шинэс модыг суулгах	ш	2678	2.2 / 2	0.2761 / 0.27	739.3958 / 723.06	5399 / 5212	3991998 / 3768589	7,760,587

Нийт Хүн/цаг: 1221.477824 / 723.06

Үндсэн цалин: 10,091,935

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

1,715,629

Нэмэгдэл цалин:

13,825,951

Нийт цалин:

15,541,580

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

2,098,113

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

2,113,655

Ажиллах хүчний зардал:

19,753,349

Бүгд хүн/цаг: 1221.477824 / 723.06

10,091,935

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

1,715,629

Нэмэгдэл цалин:

3,734,016

Нийт цалин:

15,541,580

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

2,098,113

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

2,113,655

Ажиллах хүчний зардал:

19,753,349

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1-4271	Ус	м3	96.41	1,818	175,270
1-4604	Шинэс	ш	2678	15,000	40,170,000

40,345,270

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
5001	Өрөмдлөгийн машин	2.9	60,462	175,278

175,278

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Көэф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
1-4271	Ус	м3	1	1	1	96.4080	3	516.48	96.4080	149,378
1-4604	Шинэс	ш	0.01	1.04	2	2,678.0000	12	444.24	27.8512	148,471

297,850

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Мод тарих	78,326,986	19,753,349	40,345,270	175,278	297,850	7,538,676	10,216,563
НИЙТ ДҮН:		78,326,986	19,753,349	40,345,270	175,278	297,850	7,538,676	10,216,563

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

МОД ТАРИХ			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Мод суулгах нүхийг гараар ухах	м3	333.6
2	Шинэс модыг суулгах	ш	2678